
D.G. Sicurezza,

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 159 –

D.d.u.o. 5 luglio 2019 - n. 9907
Piano di assegnazione del cofinanziamento regionale per 
l’acquisto di dotazioni tecnico strumentali a favore dei comuni 
in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia 
locale – anno 2019, in esito al bando indetto con decreto 
5029/2019 (d.g.r. n. 1514/2019) – contestuale impegno della 
spesa a favore dei beneficiari del cofinanziamento 

IL DIRIGENTE DELLA U O   
SICUREZZA URBANA INTEGRATA E POLIZIA LOCALE

Visti:

•	la legge regionale 1° aprile 2015, n  6 «Disciplina regionale 
dei servizi di polizia locale e promozione di politiche integrate 
di sicurezza urbana» e, in particolare, l’art  25, comma 2, lett  
a), ai sensi del quale la Regione promuove la realizzazione di 
progetti finalizzati a sviluppare politiche di sicurezza urbana 
per prevenire e contenere fenomeni di disagio sociale, de-
grado urbano e inciviltà, in rapporto alle peculiari caratteristi-
che e problematicità di ciascun contesto territoriale;

•	la legge regionale 28 dicembre 2018 n  25 «Bilancio di pre-
visione 2019- 2021»;

•	la deliberazione di Giunta regionale n  1121 del 28 dicem-
bre 2018 «Approvazione del documento tecnico di accom-
pagnamento al bilancio di previsione 2019-2021 - Piano di 
alienazione e valorizzazione degli immobili regionali per 
l’anno 2019 - Programma triennale delle opere pubbliche 
2019-2021 - Programmi pluriennali delle attività degli enti e 
delle società in house - Prospetti per il consolidamento dei 
conti del Bilancio regionale e degli enti dipendenti»;

•	la deliberazione n  1514 dell’8 aprile 2019, con la quale la 
Giunta Regionale ha approvato i «Criteri per l’assegnazione 
di cofinanziamenti a favore dei comuni in forma singola o 
associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acqui-
sto di dotazioni tecnico/strumentali destinate alla polizia 
locale - anno 2019 (l r  6/2015, art  25)», a fronte di una di-
sponibilità finanziaria pari ad € 2 300 000,00, da destinare 
all’acquisto di dotazioni tecnico strumentali per i corpi e 
servizi di polizia locale, a valere sul capitolo 5170 «Spese per 
interventi miglioramento sicurezza urbana e progetti ICT»;

•	il decreto d u o  10 aprile 2019 n  5029, pubblicato sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia n  16, S  O  del 15 aprile 
2019, di approvazione del bando attuativo della citata d g r  
n  1514/2019, con una dotazione complessiva pari ad euro 
2 300 000,00, a valere sul capitolo 5170 del Bilancio 2019;

Dato atto che, entro il termine del 16 maggio 2019, stabilito 
dal medesimo decreto n  5029/2019, sono pervenute agli atti re-
gionali n  84 domande di cofinanziamento, corredate dei relativi 
progetti, così distinte:

 − Enti singoli: n  58;
 − Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane: n  26;

Esaminate e valutate, da parte della competente U O  Sicu-
rezza Urbana Integrata e Polizia Locale, le suddette domande 
e la relativa documentazione, con gli esiti istruttori riportati negli 
allegati 1 e 2, parti integranti e sostanziali del presente decreto, 
recanti, rispettivamente:

•	allegato 1: Piano di assegnazione Enti Singoli, per comples-
sivi n  58 Enti,

•	allegato 2: Piano di assegnazione Enti associati, Unioni di 
Comuni e Comunità Montane, per complessivi n  26 Enti in 
forma associata,

entrambi completi delle motivazioni per l’eventuale riduzione 
del contributo richiesto, a fronte di voci di spesa non previste dal 
bando come finanziabili; 

Dato atto che il contributo regionale, pari alla somma com-
plessiva disponibile di Euro 2 300 000,00, è stato assegnato agli 
Enti beneficiari nelle seguenti quote, in relazione alle tipologie 
di enti, conformemente alle disposizioni della d g r  n  1514 del 
08 aprile 2019 e del Bando di cui al decreto n  5029/2019, per 
un totale di Euro 1 240 635,38, così come di seguito specificato:

•	Comuni singoli - Stanziamento previsto Euro 800 000,00:
Cofinanziati n  58 progetti, per un importo complessivo di 
Euro 778 251,40;

•	Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane - Stan-
ziamento previsto Euro 1 500 000,00:
Cofinanziati n  26 progetti, per un importo complessivo di 
Euro 462 383,98;

Ritenuto, quindi, di approvare, come previsto al paragrafo 
C3 e del bando, il piano di assegnazione del cofinanziamento 
regionale, costituito dai sopraddetti allegati 1 e 2;

Ritenuto di procedere all’impegno dell’importo di 
€ 1 240 635,38 a favore dei beneficiari del cofinanziamento, che 
trova copertura al capitolo 5170 «Spese per interventi migliora-
mento sicurezza urbana e progetti Ict» del Bilancio 2019;

Dato atto che:
 − all’erogazione delle somme spettanti a ciascun ente asse-
gnatario del cofinanziamento regionale si procederà, come 
previsto al paragrafo C4 b del bando approvato con decreto 
n  5029/2019, entro il 28 febbraio 2020, a seguito della positi-
va valutazione della rendicontazione delle spese sostenute, 
da prodursi a pena di decadenza, entro il 31 dicembre 2019; 

 − la mancata rendicontazione entro il termine suddetto 
comporterà, ai sensi del paragrafo C 4 c del bando, la re-
voca del contributo assegnato;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione  

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella definizione 
del principio della competenza finanziaria potenziato secondo il 
quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nel-
le scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione, 
imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza  
La scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazio-
ne diventa esigibile  La consolidata giurisprudenza della Corte di 
Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non vi 
siano ostacoli alla sua riscossione ed è consentito, quindi, preten-
dere l’adempimento  Non si dubita, quindi, della coincidenza tra 
esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nel 
rispetto della tempistica stabilita al paragrafo C3 e del bando di 
cui al decreto n  5029/2019;

Visti la l r  n  34/1978 e successive modifiche ed integrazioni, il 
regolamento di contabilità e la legge regionale di approvazione 
del bilancio di previsione dell'anno in corso;

VISTI, altresì, la l r  7 luglio 2008 n  20 «Testo Unico delle leggi 
regionali in materia di Organizzazione e Personale» e i provvedi-
menti organizzativi della XI Legislatura; 

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013, che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell'ambito di applicazione dell’art  3 della l  136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

DECRETA
per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono integral-
mente recepiti:

1  di approvare l’allegato n  1, denominato «Piano di assegna-
zione Enti Singoli» e l’allegato n  2, denominato «Piano di asse-
gnazione Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane», 
parti integranti e sostanziali del presente decreto, che costitui-
scono il piano motivato di assegnazione del cofinanziamento 
regionale per l’acquisto di dotazioni tecnico strumentali, in esito 
al bando indetto con decreto 5029/2019;

2  di assumere impegni per la somma complessiva di 
€  1 240 635,38, a favore dei beneficiari indicati nella tabella 
seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, 
attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei relativi 
esercizi di imputazione:



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 160 – Bollettino Ufficiale

Beneficiario/
Ruolo

Codice Capitolo
Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

BANDO 
DOTAZIONI 
TECNICO 
STRUMENTALI PL 
2019 - SINGOLI 
-RUOLO 1

57718 3 02 203 5170 353 823,81 0,00 0,00

BANDO 
DOTAZIONI 
TECNICO 
STRUMENTALI PL 
2019 - SINGOLI 
-RUOLO 2

57719 3 02 203 5170 424 427,59 0,00 0,00

BANDO 
DOTAZIONI 
TECNICO 
STRUMENTALI PL 
2019 - ASSOCIATI 

57738 3 02 203 5170 462 383,98 0,00 0,00

3  di dare atto che:
 − all’erogazione delle somme spettanti a ciascun ente asse-
gnatario del cofinanziamento regionale si procederà, co-
me previsto al paragrafo C4 b del bando approvato con 
decreto n  5029/2019, entro il 28 febbraio 2020, a seguito 
della positiva valutazione della rendicontazione delle spe-
se sostenute, da prodursi entro il 31 dicembre 2019; 

 − la mancata rendicontazione entro il termine suddetto 
comporterà, ai sensi del paragrafo C 4 c del bando, la re-
voca del contributo assegnato;

4  di disporre la pubblicazione integrale del presente decreto 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia: www regione 
lombardia it - Sezione Bandi;

5  di disporre, altresì, la pubblicazione del presente provvedi-
mento, in applicazione degli artt  26 e 27 del decreto legislativo 
33/2013;

6  di comunicare, nelle adeguate forme, gli esiti del presente 
provvedimento a ciascun ente interessato, nel rispetto dei termi-
ni previsti dal bando citato al punto 1 

 Il dirigente
Antonino Carrara

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 161 –

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

Piano di assegnazione Enti singoli allegato 1 

PR
O
G
R. DENOMINAZIONE           

ENTE SINGOLO
PROVINCIA

PROGETTO 
PRESENTATO

PROGETTO 
VALIDATO

COFINANZIAMENTO 
REGIONALE 
AMMESSO

POPOLAZIONE NOTE
ESITO 

ISTRUTTORIA

1 CISLAGO Varese  €               14.635,12   €               14.635,12   €               11.708,10  10412 finanziato

2 BOTTICINO Brescia  €               18.487,48   €               18.487,48   €               14.789,98  10857 finanziato

3 TREVIOLO Bergamo  €               33.462,16   €               28.887,16   €               20.000,00  10890

Non si finanziano spese per corso pilota "percorso abilitazione 
critiche" per € 4.575,00. In sede di rendicontazione non verranno 
considerate spese per assistenza post vendita e formazione per i 

droni e spese per formazione, assistenza e manutenzione evolutiva 
12 mesi per tablet.

finanziato

4 SESTO CALENDE Varese  €               15.140,20   €               15.140,20   €               12.112,16  11080 finanziato

5 COLOGNO AL SERIO Bergamo  €               10.339,85   €                 7.703,07   €                 6.162,46  11184
Non si finanziano ripetitore e filtro lambda per radio portatili per 

complessivi € 2.636,78
finanziato

6 CASTANO PRIMO Milano  €               19.969,40   €               11.433,84   €                 9.147,07  11207
Decurtati importi per radio portatili e dash cam a seguito di 
certificazione e integrazione documentale trasmessi con nota 

Y1.1719 del 10.06.19
finanziato

7 BIASSONO
Monza e della 

Brianza
 €                 7.843,53   €                 7.843,53   €                 6.274,82  12165 finanziato

8 SEDRIANO Milano  €                 6.905,20   €                 6.905,20   €                 5.524,16  12246 finanziato

9 GAVARDO Brescia  €               15.946,98   €               15.294,20   €               12.235,36  12280
Non si finanziano spese spese per screen glass per € 24,99 e cover 
galaxy per € 29,99 per complessivi € 54,98 per cellulari. Non si 

finanzia licenza 12 mesi connet vision di € 597,80
finanziato

10 OLGIATE OLONA Varese  €               24.605,00   €               24.605,00   €               19.684,00  12541 finanziato

11 STEZZANO Bergamo  €               16.709,12   €               16.709,12   €               13.367,30  13234 finanziato

12 REZZATO Brescia  €               14.210,56   €               13.039,36   €               10.431,49  13551
Non si finanziano spese per programma assistenza DAE per € 439,20 
e corso di formazione BLSD di € 732,00 per un totale di € 1.171,20 

per il defibrillatore portatile
finanziato

13 SOLARO Milano  €                 4.150,00   €                 4.150,00   €                 3.320,00  14194 finanziato

14 CASTELLANZA Varese  €               14.442,41   €               14.442,41   €               11.553,93  14516 finanziato

15 CARDANO AL CAMPO Varese  €               14.398,60   €               14.398,60   €               11.518,88  14926 finanziato

16 MALNATE Varese  €               24.835,78   €               24.835,78   €               19.868,62  16730 finanziato

17 GUSSAGO Brescia  €                 4.062,60   €                 4.062,60   €                 3.250,08  16740 finanziato

18 CARONNO PERTUSELLA Varese  €                 8.708,36   €                 8.677,86   €                 6.942,29  17713 Non si finanziano spese di spedizione per € 30,50 per le fototrappole finanziato

19 CARATE BRIANZA
Monza e della 

Brianza
 €               22.388,17   €               22.388,17   €               17.910,54  17945 finanziato

20 MELZO Milano  €               23.908,34   €               21.411,00   €               17.128,80  18349
Per la voce computer portatili non si finanziano licenze microsoft 
office per € 1.277,34, n. 4 router wifi per € 312,32 e n. 3 stampanti 

portatili per € 907,68 per complessivi € 2.497,34
finanziato

21 CORBETTA Milano  €               11.516,80   €               11.516,80   €                 9.213,44  18420 finanziato



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 162 – Bollettino Ufficiale

PR
O
G
R. DENOMINAZIONE           

ENTE SINGOLO
PROVINCIA

PROGETTO 
PRESENTATO

PROGETTO 
VALIDATO

COFINANZIAMENTO 
REGIONALE 
AMMESSO

POPOLAZIONE NOTE
ESITO 

ISTRUTTORIA

22 NOVATE MILANESE Milano  €               24.556,16   €               24.556,16   €               19.644,93  20048 finanziato

23 CORMANO Milano  €               24.824,41   €               23.897,70   €               19.118,16  20178 Non si finanziano n. 3 stampanti per € 926,71 finanziato

24 ROMANO DI LOMBARDIA Bergamo  €               12.040,00   €               12.040,00   €                 9.632,00  20625 finanziato

25 SENAGO Milano  €               10.528,60   €               10.528,60   €                 8.422,88  21377 finanziato

26 SONDRIO Sondrio  €               15.153,72   €               15.153,72   €               12.122,98  21590 finanziato

27 LUMEZZANE Brescia  €               14.139,70   €               14.139,70   €               11.311,76  22126 finanziato

28 NOVA MILANESE
Monza e della 

Brianza
 €               12.105,45   €               12.105,45   €                 9.684,36  23385 finanziato

29 MEDA
Monza e della 

Brianza
 €               11.502,08   €               11.502,08   €                 9.201,66  23501 finanziato

30 PESCHIERA BORROMEO Milano  €               16.958,00   €               15.677,00   €               12.541,60  23504
Assegnato importo corrispondente a Delibera di Giunta, relazione e 
preventivi pari ad € 15.677,00 anzichè quanto inserito dall'operatore 

in siage pari ad € 16.958,00
finanziato

31 MUGGIO'
Monza e della 

Brianza
 €               16.036,78   €               16.036,78   €               12.829,42  23536 finanziato

32 DALMINE Bergamo  €               23.026,28   €               23.026,28   €               18.421,02  23610 finanziato

33 SEVESO
Monza e della 

Brianza
 €               25.901,82   €               25.901,82   €               20.000,00  23622 finanziato

34 MAGENTA Milano  €                 3.311,08   €                 3.311,08   €                 2.648,86  24003 finanziato

35 MARIANO COMENSE Como  €               10.027,18   €               10.027,18   €                 8.021,74  25191 finanziato

36 VIMERCATE
Monza e della 

Brianza
 €               10.816,52   €               10.816,52   €                 8.653,22  26067 finanziato

37 BRESSO Milano  €               25.010,00   €               25.010,00   €               20.000,00  26250 finanziato

38 DESENZANO DEL GARDA Brescia  €                 8.737,03   €                 8.737,03   €                 7.426,48  29158 finanziato

39 TREVIGLIO Bergamo  €               29.768,00   €               29.768,00   €               20.000,00  29815 finanziato

40 LIMBIATE
Monza e della 

Brianza
 €               21.855,08   €               21.855,08   €               17.484,06  35053 finanziato

41 BOLLATE Milano  €               14.603,40   €               14.603,40   €               11.682,72  36577 finanziato

42 PIOLTELLO Milano  €               24.953,88   €               24.953,88   €               19.963,10  37109 finanziato

43 SAN GIULIANO MILANESE Milano  €                 2.356,28   €                 2.356,28   €                 1.885,02  38908 finanziato

44 VOGHERA Pavia  €                 9.827,10   €                 9.827,10   €                 8.353,03  39531 finanziato

45 ROZZANO Milano  €               19.594,48   €               19.594,48   €               15.675,58  42430 finanziato

46 SEREGNO
Monza e della 

Brianza
 €                 4.038,20   €                 4.038,20   €                 3.230,56  44985 finanziato

47 COLOGNO MONZESE Milano  €               24.692,80   €               24.692,80   €               19.754,24  47682 finanziato

48 MANTOVA Mantova  €               21.675,83   €               21.675,83   €               18.424,46  49561 finanziato

49 RHO Milano  €               21.026,00   €               21.026,00   €               17.872,10  50787 finanziato



Bollettino Ufficiale – 163 –

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

PR
O
G
R. DENOMINAZIONE           

ENTE SINGOLO
PROVINCIA

PROGETTO 
PRESENTATO

PROGETTO 
VALIDATO

COFINANZIAMENTO 
REGIONALE 
AMMESSO

POPOLAZIONE NOTE
ESITO 

ISTRUTTORIA

50 GALLARATE Varese  €               24.323,64   €               24.323,64   €               20.000,00  53339
In sede di rendicontazione non verrà considerata la spesa per 

assistenza tecnica 12 mesi
finanziato

51 LEGNANO Milano  €               22.958,64   €               22.958,64   €               19.514,84  60300 finanziato

52 VIGEVANO Pavia  €               19.993,10   €               19.993,10   €               16.994,13  63637 finanziato

53 CREMONA Cremona  €               22.472,40   €               22.472,40   €               19.101,54  72680 finanziato

54 VARESE Varese  €               22.757,22   €               22.757,22   €               19.343,64  80559 finanziato

55 SESTO SAN GIOVANNI Milano  €               23.992,50   €               20.173,92   €               17.147,83  81393
Non si finanziano licenza annua software evidence.com pro per € 
488,00 e licenza annua software evidence.com basic per € 3.330,60 

per un totale complessivo di € 3.818,60
finanziato

56 BUSTO ARSIZIO Varese  €               23.973,00   €               23.973,00   €               20.000,00  83628 finanziato

57 MONZA
Monza e della 

Brianza
 €               27.014,46   €               27.014,46   €               20.000,00  123469 finanziato

58 BRESCIA Brescia  €               31.348,80   €               31.348,80   €               20.000,00  198536 finanziato



Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

– 164 – Bollettino Ufficiale

Piano di assegnazione Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane allegato 2

PR
O
G
R. DENOMINAZIONE                 

ENTE ASOCIATO
PROVINCIA

PROGETTO 
PRESENTATO

PROGETTO 
VALIDATO

COFINANZIAMENTO 
REGIONALE 
CONCESSO

POPOLAZIONE 
COMPLESSIVA

NOTE
ESITO 

ISTRUTTORIA

1 LODI Lodi  €              50.553,75   €              22.024,05   €              18.720,44  229.765

Non si finanzia swapp app mobile per i 3 cellulari per € 4.007,70 
riconoscendo importo pari ad € 3,541,05. Per le radio portatili non 

si finanziano centrale radio, sistema antenna, ponti radio, 
manutenzione, aggiornamento e formazione. Con nota Y1.1717 

del 10.06.19 il Comune di Lodi inviava nuovo preventivo 
unicamente riferito a n. 30 radio portatili per un importo validato 

pari ad € 18.483,00

finanziato

2 MORBEGNO Sondrio  €              15.658,70   €              15.658,70   €              12.526,96  47.350 finanziato

3 LONATO DEL GARDA Brescia  €              34.712,61   €              34.712,61   €              29.505,72  42.084 finanziato

4 PIEVE EMANUELE Milano  €              38.235,74   €              38.235,74   €              30.000,00  40.261 finanziato

5 GOITO Mantova  €              30.000,00   €              30.000,00   €              24.000,00  38.998 finanziato

6 CURTATONE Mantova  €              34.558,94   €              32.118,94   €              25.695,15  35.565
Non si finanzia licenza software per n. 4 bodycam per € 500+IVA 

cadauno per un totale complessivo di € 2.440,00
finanziato

7 UNIONE INSIEME SUL SERIO Bergamo  €              12.244,71   €              12.244,71   €                9.795,77  29.989 finanziato

8 PALAZZOLO SULL'OGLIO Brescia  €                3.651,95   €                3.621,45   €                2.897,16  28.786 Non si finanziano spese di spedizione per € 30,50 finanziato

9 CANEGRATE Milano  €              17.009,80   €              17.009,80   €              13.607,84  27.758 finanziato

10
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 

"ADDA MARTESANA"
Milano  €              20.797,81   €              20.797,81   €              16.638,25  22.438 finanziato

11
UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA  
BASSA BRESCIANA OCCIDENTALE

Brescia  €              38.279,18   €              38.209,18   €              30.000,00  22.231
Per cellulari il preventivo è pari ad € 2.236,00 oltre iva per 

complessivi € 2.727,92. In Siage inserito per errore valore di € 
2.797,92 che è stato rettificato

finanziato

12 UNIONE NORD LODIGIANO Lodi  €              29.993,70   €              29.993,70   €              23.994,96  21.006 finanziato

13 COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO Como  €              36.277,30   €              36.277,30   €              29.021,84  19.907 finanziato

14 CASALPUSTERLENGO Lodi  €              25.612,60   €              25.612,60   €              20.490,08  19.129 finanziato

15 LURATE CACCIVIO Como  €              34.494,28   €              31.541,88   €              25.233,50  17.864

Non si finanziano n. 2 stampanti multifunzione wireless per € 
195,20. Per le bodycam non si finanziano licenza annua software 

evidence.com pro per € 1.220,00 e licenza annua software 
evicence.com basic per € 1.537,20  per un totale complessivo di 

decurtazione pari ad € 2.952,40

finanziato

16 GUANZATE Como  €                5.918,10   €                5.918,10   €                4.734,48  16.959 finanziato

17 CASALMAGGIORE Cremona  €              17.026,32   €              17.026,32   €              13.621,06  16.508 finanziato

18 COCCAGLIO Brescia  €              25.522,00   €              25.522,00   €              20.417,60  16.228 finanziato

19 U.C. TERRE DI FRONTIERA Como  €              35.762,47   €              35.762,47   €              28.609,98  13.090 finanziato



Bollettino Ufficiale – 165 –

Serie Ordinaria n. 28 - Martedì 09 luglio 2019

PR
O
G
R. DENOMINAZIONE                 

ENTE ASOCIATO
PROVINCIA

PROGETTO 
PRESENTATO

PROGETTO 
VALIDATO

COFINANZIAMENTO 
REGIONALE 
CONCESSO

POPOLAZIONE 
COMPLESSIVA

NOTE
ESITO 

ISTRUTTORIA

20 CORNEGLIANO LAUDENSE Lodi  €                7.617,68   €                7.617,67   €                6.094,14  11.720 finanziato

21 GARLASCO Pavia  €              17.517,98   €              17.517,98   €              14.014,38  11.595 finanziato

22 MALEO Lodi  €                6.232,98   €                6.232,98   €                4.986,38  11.232 finanziato

23 ARZAGO D'ADDA Bergamo  €                5.903,58   €                5.903,58   €                4.722,86  11.090 finanziato

24 VEROLANUOVA Brescia  €              12.519,90   €              12.519,90   €              10.015,92  10.518 finanziato

25 OLGINATE Lecco  €              20.447,20   €              19.471,20   €              15.576,96  10.457
Non si finanzia manutenzione adeguativa ed evolutiva per 12 mesi 

per € 976,00 per tablet operativi
finanziato

26 VIGGIU' Varese  €              34.400,00   €              34.328,19   €              27.462,55  10.299
Effettuata decurtazione a seguito di trasmissione di nuovi 
preventivi dettagliati per radio portatili e fototrappole

finanziato


